[image: image1.wmf][image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PROVIMENTO N.º  018/2008/CM
Torna sem efeito o Provimento n.° 015/2008/CM de 09/6/2008.
O CONSELHO DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no exercício da competência que lhe confere o artigo 27, § 1° e § 2°, do COJE, e artigo 28, XXXV, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça/MT, e

CONSIDERANDO a decisão proferida na sessão extraordinária de 16/6/2008, nos autos Pedido de Declaração de Regime de Exceção – 1/2008 (Id. 203.072),
RESOLVE:

Art. 1.º Tornar sem efeito o Provimento n.° 15/2008/CM, de 09/6/2008, que revogou ad referendum do e. Conselho da Magistratura o Provimento n.° 13/2008/CM, de 06/05/2008, que declarou a Vara Especializada em Ação Civil Pública e Ação Popular da Comarca de Cuiabá, em regime de exceção.
Art. 2.º Este Provimento entra em vigor nesta data.

P. R. Cumpra-se.
Cuiabá, 16 de junho de 2008.

Desembargador PAULO INÁCIO DIAS LESSA
        Presidente do Conselho da Magistratura
Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO

        Membro do Conselho da Magistratura

Desembargador ORLANDO DE ALMEIDA PERRI

        Membro do Conselho da Magistratura

ID 203.072